

Europejskie Systemy Jakości Żywności

Polityka jakości żywności w Unii Europejskiej ukierunkowana jest na wyróżnianie znakami i nadawaniu certyfikatów potwierdzających wyjątkową jakość wyrobów rolno-spożywczych wywodzących się z konkretnych regionów oraz charakteryzujących się tradycyjnym sposobem produkcji.



Nadane oznaczenia:



wyróżniają produkty regionalne i tradycyjne, które swoją wyjątkową jakość zawdzięczają miejscu, w którym są wytwarzane i wieloletniej tradycji wyrobu



gwarantują bezpieczeństwo żywności, identyfikowalność oraz powtarzalność cech jakościowych produktów żywnościowych



chronią produkty w zakresie nazwy, specyfiki i tradycji wytwarzania



produkcja żywności jest zgodna z określonymi w systemie zasadami



produkcja żywności jest kontrolowana, co gwarantuje autentyczność i wysoką jakość produktów



Chroniona Nazwa Pochodzenia ChNP

Znak Chroniona Nazwa Pochodzenia jest umieszczany na tradycyjnych produktach żywnościowych. Odnosi się do miejsca, regionu bądź kraju używanego do oznaczenia produktu żywnościowego. Wyjątkowe walory smakowe, jakość oraz cechy charakterystyczne produktu są zasługą specyficznego środowiska geograficznego stworzonego przez czynniki naturalne i ludzkie. Oznaczenie ChNP jest przyznawane produktowi, którego wszystkie surowce pochodzą z jednego regionu oraz cały proces technologiczny odbywa się na określonym obszarze geograficznym. Związek produktu ze środowiskiem terytorialnym powinien być na tyle ścisły, że wytworzenie go w innym miejscu staje się niemożliwe.



Chronione Oznaczenie Geograficzne (ChOG)

Znak Chronione Oznaczenie Geograficzne jest umieszczany na produktach żywnościowych pochodzących z określonego miejsca, regionu lub kraju, których wyjątkowa jakość lub cecha charakterystyczna wynika z pochodzenia geograficznego. Oznaczenie ChoG jest przyznawane produktowi, którego przynajmniej jeden z etapów produkcji ma miejsce na określonym obszarze geograficznym.



Gwarantowana Tradycyjna Specjalność (GTS)

Znak Gwarantowana Tradycyjna Specjalność jest umieszczany na produktach żywnościowych, które posiadają tradycyjną nazwę, specyficzny charakter oraz wyjątkowe cechy, które w wyraźny sposób odróżniają go od produktów należących do tej samej kategorii. Znak GTS otrzymują produkty przy których zastosowane tradycyjny sposób produkcji, przetwarzania lub składu, a także które zostały wytworzone z tradycyjnych surowców lub składników.